UNIVERSIDADE FEDERAL DOCEARÁ

Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade
Mestrado Profissional em Administração e Controladoria

EDITAL N°02/2018

ADITIVO 03 AO EDITAL Nº 02/2018 RELATIVO A SELEÇÃO PARA O CURSO DE
MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADO RIA –

TURMA 2018.2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria (PPAC)
da Universidade Federal do Ceará, FAZ SABER as alterações ao Edital nº 02/2018 relativo
ao Processo Seletivo do Mestrado Profissional em Administração e Controladoria (MPAC
PROF), Turma 2018.2, com área de concentração em Gestão Organizacional, com a
prorrogação das inscrições, por solicitação da instituição patrocinadora, nos itens: 2.1, 3 e
3.2.1.
2. INSCRIÇÃO E DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

2.1 -Inscrição - As inscrições serão gratuitas e poderão ser realizadas no período de
18/10/2018 a 27/11/2018, com os seguintes procedimentos:

  3 - PROCESSO DE SELEÇÃO:
A seleção dos candidatos inscritos será realizada no período de 29/11/2018 a
12/12/2018.
3.2.1 Calendário
O processo seletivo obedecerá ao seguinte calendário:

ETAPAS DATA
Período da Inscrição 18/10 a 27/11/2018
Homologação das inscrições 29/11/2018
Recebimento de recursos 30/11/2018
Homologação dos recursos 03/12/2018
Divulgação do resultado da 1ª etapa (Análise curricular) 04/12/2018
Recebimento de recursos 05/12//04/2018
Homologação dos recursos 06/12/2018
2ª etapa - Apresentação oral dos anteprojetos pesquisa 10, 11 e 12 /12/2018
Divulgação dos resultados da 2ª etapa 13/12/2018
Recebimento de recursos 14/12/2018
Homologação dos recursos 17/12/2018
Resultado final 18/12/2018
Recebimento de recursos 19 a 27/12/2018
Homologação dos recursos- resultado final 28/12/2018

Fortaleza, 22 de novembro de 2018.

Profª. Drª. Suzete Pitombeira

Coordenadora do MPAC PROF/UFC/FEAAC